



MUNICÍPIO DE
MARCO

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO
SECRETARIA DE OBRAS E INFRAESTRUTURA

CRONOGRAMA FISCO-FINANCEIRO
PROP: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO - CE
OBRA: REFORMA DA E. E. F. SENADOR VIRGÍLIO TÁVORA
LOCAL: DISTRITO DE PANACUÍ, MUNICÍPIO MARCO - CE
DATA: 29/07/2019
BDI= 25,86%

024.1 - DESONERADA – TABELA UNIFICADA SEINFRA

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	%	TOTAL	30 DIAS		60 DIAS		90 DIAS		120 DIAS		150 DIAS		180 DIAS		VALOR TOTAL
				%	VALOR	%	VALOR	%	VALOR	%	VALOR	%	VALOR	%	VALOR	
1.0	SERVIÇOS PRELIMINARES	4,56%	R\$ 49.594,03	90,00%	R\$ 44.634,63	10,00%	R\$ 4.959,40		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	R\$ 49.594,03
2.0	MOVIMENTO DE TERRA	0,67%	R\$ 7.313,67	100,00%	R\$ 7.313,67		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	R\$ 7.313,67
3.0	FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	9,91%	R\$ 107.801,72	50,00%	R\$ 53.900,86	50,00%	R\$ 53.900,86		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	R\$ 107.801,72
4.0	PARÊDE E PAINÉIS	25,06%	R\$ 272.471,64		R\$ -	40,00%	R\$ 108.988,66	30,00%	R\$ 81.741,49	30,00%	R\$ 81.741,49		R\$ -		R\$ -	R\$ 272.471,64
5.0	COBERTURAS	11,49%	R\$ 124.932,51		R\$ -		R\$ -	50,00%	R\$ 62.466,26	50,00%	R\$ 62.466,26		R\$ -		R\$ -	R\$ 124.932,51
6.0	PISOS	16,16%	R\$ 175.762,06		R\$ -	40,00%	R\$ 70.304,82	30,00%	R\$ 52.728,62	30,00%	R\$ 52.728,62		R\$ -		R\$ -	R\$ 175.762,06
7.0	INSTALAÇÕES ELETRICAS	5,71%	R\$ 62.051,17		R\$ -		R\$ -	10,00%	R\$ 6.205,12	50,00%	R\$ 31.025,59	40,00%	R\$ 24.820,47		R\$ -	R\$ 62.051,17
8.0	INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS/ LOUÇAS E METAIS	3,83%	R\$ 41.647,98		R\$ -		R\$ -		R\$ -	50,00%	R\$ 20.823,99	50,00%	R\$ 20.823,99		R\$ -	R\$ 41.647,98
9.0	ESQUADRIAS E FERRAGENS	12,37%	R\$ 134.550,44		R\$ -		R\$ -		R\$ -	50,00%	R\$ 67.275,22	50,00%	R\$ 67.275,22		R\$ -	R\$ 134.550,44
10.0	PINTURAS E ACABAMENTOS	6,01%	R\$ 65.400,24		R\$ -		R\$ -		R\$ -	20,00%	R\$ 13.080,05	30,00%	R\$ 19.620,07	50,00%	R\$ 32.700,12	R\$ 65.400,24
11.0	URBANIZAÇÃO	3,91%	R\$ 42.531,93		R\$ -		R\$ -		R\$ -	10,00%	R\$ 4.253,19	50,00%	R\$ 21.265,97	40,00%	R\$ 17.012,77	R\$ 42.531,93
12.0	LIMPEZA	0,31%	R\$ 3.377,43		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	100,00%	R\$ 3.377,43	R\$ 3.377,43
TOTAL GERAL			R\$ 1.087.434,82	9,73%	R\$ 105.849,16	21,90%	R\$ 238.153,74	18,68%	R\$ 203.141,48	30,66%	R\$ 333.394,40	14,14%	R\$ 153.805,72	4,88%	R\$ 53.090,32	R\$ 1.087.434,82
TOTAL ACUMULADO C.BDI			R\$ 1.368.645,46	9,73%	R\$ 133.221,75	31,63%	R\$ 432.962,05	50,32%	R\$ 688.635,92	80,97%	R\$ 1.108.246,11	95,12%	R\$ 1.301.825,99	100,00%	R\$ 1.368.645,46	R\$ 1.368.645,46

PAULO JOSÉ MOURA SOUSA
 ENG. CIVIL
 CREA: 0607714964

Paulo José Moura Sousa
 Engenheiro Civil
 CREA: 0607714964

